VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2976/VPCP-KGVX
V/v thực hiện kết luận của Ban Bí thư Trung ương
	Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Y tế, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ nội dung Thông báo kết luận của Ban Bí thư tại văn bản số 143-TB/TW ngày 27 tháng 3 năm 2008 và nhu cầu cấp bách về việc bảo tồn và phát triển cây thuốc Việt Nam, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
1. Bộ Y tế chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo Trung ương và Hội Đông y Việt Nam xây dựng dự thảo Chỉ thị mới của Ban Bí thư Trung ương về phát triển nền đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới bảo đảm chất lượng và thời gian theo quy định tại văn bản số 143-TB/TW ngày 27 tháng 3 năm 2008.

2. Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với các Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Tài nguyên và Môi trường và các địa phương liên quan tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả toàn diện 20 năm thực hiện Đề án "bảo tồn gien và giống cây thuốc" trong quý III năm 2008. Căn cứ kết quả và bài học kinh nghiệm rút ra sau khi thực hiện Đề án nói trên, xây dựng Đề án "Thành lập Vườn quốc gia bảo tồn và phát triển cây thuốc Việt Nam" trình Thủ tướng Chính phủ trước tháng 9 năm 2008.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Y tế và các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Bí thư TW (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo TW;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm, các Vụ: ĐP, KTN, KTTH, TTĐT, Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ,
- Lưu: VT, KGVX (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc